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Број:  ПРЛВ 025/2023-2024 

Нови Сад, 20.11.2023.године  

 

Директор ПРЛ Војводина Стевица Јевремов, поступајући као првостепени дисциплински 

орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, на основу овлашћења 

из чл.35 ст.1 и ст.2 Правилника о рукометним такмичењима РСС, те чл.15 ст.1 и ст.2 

Пропозиција Такмичења РСС, те чл.6 ст.1 тч.13 Одлуке о правима и обавезама директора 

лиге, по спроведеном дисциплинском поступку ПРЛВ 018/2023-2024 против Омладинског 

рукометног клуба ''Апатин'' из Апатина, због дисциплинског прекршаја из чл.159 ст.1 

Дисциплинског правилника РСС, дана 20.11.2023. године, донео је : 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Омладински рукометни клуб "Апатин" из Апатина, број лиценце 230705 

 

 

О Д Г О В О Р А Н   Ј Е 
 

ШТО ЈЕ: 

Наведени клуб је дана 07.11.2023. године, на друштвеној мрежи “Facebook”, на страници 

тог клуба под називом: „Ork Apatin Skola Rukometa”, објавио непримерен коментар који се 

односи на наведену утакмицу и који је садржао неспортску изјаву о суђењу, 
 
 чиме је ОРК "Апатин" из Апатина извршио дисциплински прекршај из члана 159. ст.1 

Дисциплинског правилника РСС,  

 

па се у складу са чланом 37, 38, 39, 40. и 51. Дисциплинског правилника РСС, 

 

К А Ж Њ А В А 
Новчаном казном у износу од 10.000,00 динара 

 

Коју је дужан уплатити у року од 8 (осам) дана, од дана правоснажности овог решења, на 

текући рачун Рукометног савеза Војводине 340-1943-18 
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 О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 

 
Наведени клуб је дана 07.11.2023. године, на друштвеној мрежи “Facebook”, на страници 
тог клуба под називом: „Ork Apatin Skola Rukometa”, објавио непримерен коментар који се 
односи на наведену утакмицу, између осталог, наводи: „... Утисак је да смо у својим 
редовима имали и Светлану Китић у најбољим данима, не би победили јер се за то 
побринуо судијски пар...“. 
 

Директора лиге је сматрајући да су за то испуњени услови, покренуо дисциплински 
поступак против пријављеног клуба, при чему је истовремено решењем о покретању 
поступка дата могућност пријављеном клубу да изнесе своју писану одбрану, у складу са 
чланом 90. Дисциплинског правилника РСС.  
 

Пријављени клуб у остављеном року је дао своју одбрану дана 13.11. у којој не пориче, већ 
наводи, између осталог: „... Да, ваши наводи јесу тачни. Оно што нигде није наведено је 
то да је објава за мање од пола сата измењена, тј. тај део је обрисан...“.  
 

Приликом одређивања дисциплинске санкције, Директор је препознао, као олакшавајућу 
околност, чињеницу да клуб раније није кажњаван за исти или сличан прекршај. Као 
отежавајућу околност, узета је чињеница да је недопустиво да се друштвеним мрежама или 
другим медијима користе увредљиве речи или фразе, са додатном тежином, чиме се и те 
како нарушава слика и штети угледу лиге, савеза и рукомета уопште. 
 

Казна изречена као у диспозитиву овог решења је изречена са уверењем да ће иста 
поправно деловати на кажњени клуб и уједно имати и васпитни утицај на друге клубове. 
 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против овог решења се може изјавити жалба, Комисији за жалбе РСС, путем овог 
првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана достављања.  
 
Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 
30.000,00 динара на текући рачун РСС бр. 325-9500600047582-88 . 
 
Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће 
жалбу одбацити као недозвољену. 
 

 ПРВА РУКОМЕТНА ЛИГА ВОЈВОДИНЕ 

ДИРЕКТОР 

 

 

_________________________________ 

СТЕВИЦА ЈЕВРЕМОВ 

 

 

Доставити: 

✔ ОРК „Апатин“ из Апатина 

✔ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 

 


